
GOBIERNO REGIONAL PIURA 
N* 672- 2024/60B.REG-PIURA-DRSP-430

020161. 

b 
Resolución Directonal 

Sullana, 15 de julio de 2024. 

VISTO: El Nota Informativa N* 365-2024-HAS-43002016
6, de fecha 15 de julio del 2024, el Supervisor 

Administrativo del Hospital de Apoyo /|-2
 Sullana, autoriza emitir Resoluciones de Contrato Tempora

l por 

Reemplazo, correspondiente al mes de Julio
 del 2024, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, en atención a los documentos del v
isto, mediante el cual el Supervisor Administrativo, del Hospital de

 

Apoyo II-2 Sullana, autoriza la proyección de la Resolución D
irectoral del Personal Contratado bajo el

 régimen 

Jaboral del Decreto Legislativo N? 276. 
La Dirección Ejecutiva autoriza proyecta

r el acto Resolutivo de Contrato 

Temporal por Reemplazo, correspondiente
 al mes de Julio del año 2024, del personal

 Profesional Administrativo 

que prestan servicios en la Unidad Ejecut
ora 402 Hospital de Apoyo /-2 Sullana, di

sposición que responde al 

requerimiento solicitado y autorizado por la D
irección Ejecutiva del Hospital de Apoyo lI-2

 Sullana; 

Que, a través de la Ordenanza Region
al N* 487-2023/GRP-CR, de fecha 08

 de setiembre del 2023, el Consejo 

Regional de Piura, aprobó la propuesta
 de modificación del Cuadro para Asign

ación de Personal Provisional de 

la Dirección Regional de Salud Piura y s
u 06 Unidades Ejecutoras. Dentro de la

s cuales se encuentra incluida la 

Unidad Ejecutora N* 402: Hospital de Apoy
o 1!-2 Sullana, con un total de 797 necesari

os, 608 cargos ocupados 

y 189 cargos previstos; 

Que, en el Decreto Legislativo N? 276 Le
y de Bases de la Carrera Administrativa 

y de Remuneraciones del 

Sector Público, amparado en el Decreto S
upremo N* 005-90/PCM, en su artículo 38°

 establece, lo que a la letra 

dice:"(Las entidades de la Administracién
 Pública solo podrán contratar personal p

ara realizar funciones de 

carácter temporal o accidental, dicha contrat
ación se efectuara para el desempeño de: a)

 Trabajos para obra 0 

actividad determinada, b) Labores en proyecto d
e inversión y proyectos especiales, cualquiera s

ea su duración; 

o c) Labores de reemplazo de personal per
manente impedido de prestar servicios, sie

mpre y cuando sea de 

duración determinada. Esta forma de contratación no requie
re necesariamente de concurso y la 

relación 

contractual concluye al término del mis
mo. Los servicios prestados en esta c

ondición no genera derecho de 

ninguna clase para efecto de la carrera 
administrativa)”; 

Que, con Ley N* 31954-2023 ‘Ley de Presupuesto del Sector Público pa
ra el Año Fiscal 2024”, en su Artículo 

89 que a la letra dice “(Medidas en Materia de person
al)’, en su rubro 8.1, en su literal c) “La co

ntratación para el 

reemplazo por cese, para la suplencia temporal de los servidores d
el Sector Público, o para el ascenso o 

promoción del personal, en tanto se imple
mente la Ley N* 30057, Ley del Servicio Civil, en los casos que 

corresponda. En el caso de los reempla
zos por cese del personal, este compre

nde al cese que se hubiese 

producido a partir del año 2023 (...)”, 

Que, existiendo la Plaza Vacante de Espe
cialista Administrativo 1, Nivel SPE por cese por Límite de Edad,

 de la 

Ex Servidora Doña: MEDINA MIRAN
DA DOMINGA PETRONILA, y cons

ignado en los documentos de Gestió
n 

Cuadro para Asignación de Persona
l (CAP) y Presupuesto Analítico de

 Personal (PAP), del Hospital de A
poyo 

11-2 Sullana, se ha determinado por nece
sidad de servicio Contratar Temporalme

nte por Reemplazo, a partir del 

01 de Julio del 2024 al 31 de Julio del 2
024, a Don: AYALA RAMOS CARLO ERICK, 

con el Cargo de 

Especialista Administrativo 1, Nivel SPF, con Documento Nacional 
de Identidad N* 41867428, para que br

inde 

sus servicios en el Hospital de Apoyo 11
-2 Sullana; 

Que, existiendo la Plaza de Especia
lista Administrativo III, Nivel SPD, por Fallecimiento del Ex Servidor Don: 

MENA SUAREZ PEDRO PABLO,
 consignado en los documentos 

de Gestión Cuadro para Asignaci
ón de 

Personal (CAP) y Presupuesto Ana
litico de Personal (PAP), del Hospital de Apoyo 1I-2 Sullana, se ha 

determinado por necesidad de servicio
 Contratar Temporalmente por Reempla

zo, a partir del 01 de Julio del 

2024 al 31 de Julio del 2024, a Don: CRISA
NTO REYES VLADIMIR GASTON, 

con el Cargo de Especialista 

Administrativo III, Nivel SPF, con Docum
ento Nacional de Identidad N* 03674512

, para que brinde sus servicios 

en el Hospital de Apoyo II-2 Sullana; 

Que, existiendo la Plaza de Asistent
e Administrativo 1, Nivel SPE, por cese por Limite de E

dad, de la Ex 

Servidora Doña: ALBURQUEQUE VA
LLADARES NELSI, consignado en lo

s documentos de Gestión Cuadro 

para Asignación de Personal (CAP) y 
Presupuesto Analítico de Personal (PA

P), del Hospital de Apoyo II-2 

Sullana, se ha determinado por necesida
d de servicio Contratar Temporalmente po

r Reemplazo, a partir del 01 

de Julio del 2024 al 31 de Julio del 2024, a Doña: VILL
ALTA ORTIZ KATTYA ESTEFANY, c

on el Cargo de 

Asistente Administrativo 1, Nivel SPF, con Documento Naci
onal de Identidad N* 76348247, para que brinde sus 

servicios en el Hospital de Apoyo 11
-2 Sullana;



GOBIERNO REGIONAL PIURA 
N* 672- 2024/60B.REG-PIURA-DR

SP-430020161. 

Resolución Divectonal 

Sullana, 15 de julio de 2024. 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36% del Decreto Sup
remo N° 005-90-PCM; inciso e)

 

Reglamento del Decreto Legi
slativo N? 276, Ley de Bases

 de la Carrera Administrativa
 y de Remuneraciones 

del Sector Público; a la letra dice 
“(Para el ingreso al Grupo Profesi

onal se acredita el Titulo y Grado
 Académico 

expedido por las Instituciones
 superiores reconocidas por l

a Ley Universitaria)”; 

Que, dentro de las atribuciones 
y facultades conferidas al Direct

or Ejecutivo de la Unidad Ejecut
ora 402 del 

Hospital de Apoyo Il — 2 Sullana,
 establecidas en el Reglamento 

de Organización y Funciones del
 Hospital de 

Apoyo II — 2 Sullana, aprobad
o mediante Ordenanza Regio

nal N* 312-2015/GRP.CR, de
 fecha 16 de mayo del 

2015; así como la Resolución Ejec
utiva Regional N* 622-2023/GOB

IERNO REGIONAL PIURA-GR, de 
fecha 20 

de julio del 2023 a través de la
 cual se Designa como Directo

r Ejecutivo del Hospital de Apoy
o Il — 2 Sullana al 

Médico MARIA EUGENIA GALL
OSA PALACIOS; y, 

Con las visaciones de la Oficina de Administración, 
Unidad de Personal, y Asesoría Legal del Hospital de 

Apoyo Il — 2 Sullana; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- CONTRATAR 
Temporalmente por Reempla

zo, a partir del 01 de Julio al 31 de Julio 

del 2024, al Personal Profesional Admini
strativo, quienes prestaran s

us servicios en la Unidad Ejec
utora 402 

Hospital de Apoyo /1-2 Sullana, Pliego 457 Gobie
rno Regional de Piura, por lo expuesto en el 

considerando del presente Acto
 Resolutivo, al Personal Profesi

onal Administrativo que a conti
nuación se indica: 

- A Don: AYALA RAMOS C
ARLO ERICK, con el cargo de Especialista Adm

inistrativo 1, Nivel SPF, con 

Documento Nacional de ¡de
ntidad N? 41867428, quien 

prestara sus servicios en el
 Hospital de Apoyo 1-2 

Sullana. 

-A Don: CRISANTO REYES VL
ADIMIR GASTON, con el ca

rgo de Especialista Administr
ativo IIl, Nivel SPF, 

con Documento Nacional de
 Identidad N? 03674512, qui

en prestara sus servicios en
 el Hospital de Apoyo 11-2 

Sullana. 

- A Doña: VILLALTA ORTIZ
 KATTYA ESTEFANY, con 

el cargo de Asistente Admini
strativo |, Nivel SPF, con 

Documento Nacional de I
dentidad N? 76348247, qui

en prestara sus servicios 
en el Hospital de Apoyo II-2 

Sullana 

ABTIQULQ 2°.- La pre
sente Resolución qued

a resuelta automáticam
ente el 31 de Julio d

el año 2024, de 

acuerdo a la normatividad 
vigente y no genera derech

o de ninguna clase a los tr
abajadores citados en el art

ículo 

primero precedente, para 
efectos de la Carrera Admi

nistrativa de la Unidad Ej
ecutora N? 402 Hospital d

e Apoyo 

11-2 Sullana, Pliego 457 G
obierno Regional Piura. 

ABTICULO 3°.- Los Cont
ratos no podrán invocar c

ausal alguno para ser nom
brados y/o contratados e

n forma 

permanente quedando 
aa salvo su derecho para postular a las — plazas que de ac

uerdo a las 

necesidades del servicio 
requieran ser cubiertas e

n su oportunidad de con
formidad con las disposi

ciones 

Legales Vigentes al respec
to. 

ARTÍCULO 4°.- El egreso
 que origine la presente R

esolución, de los contrato
s realizados en artículo pr

imero, 

será atendido con Car
go a la Específica de Gasto

 2.1 Personal y Obliga
ciones Sociales, de ac

uerdo a la 

Estructura Funcional Pres
upuestal Programática de

 cada contrato. 

ARTÍCULO 5*.- NOTIF
ÍQUESE, la presente R

esolución a Dirección 
Ejecutiva, Dirección Ad

ministrativa, Oficina 

de Asesoría Legal, Oficina de Control Instit
ucional, Oficina de - Planeamiento Estratégico, Unidad de 

Estadística e Informática,
 Unidad de Personal, Áre

a de Remuneraciones, Á
rea de Control de Asiste

ncia y 

Permanencia, Area de I
ngresos Registros y Lega

jos, Interesados. 

Registrese, Comuníqu
ese, cúmplase y Arc

hivese, 

MEGR/ISG/KICC/SEGG. 


